

## **PREGÃO**

---

Data de Impressão: 14/07/2011 14:56:12

Número: 254/2011

Tipo: Pregão Eletrônico

Número do Processo: 11678/2011

Situação: Publicado

Tratamento Diferenciado: Licitação com desempate ME/EPP/Cooperativa

Início das propostas: 05/07/2011 08:00

Abertura das propostas: 15/07/2011 08:15

Limite para recebimento de propostas: 15/07/2011 08:00

Limite para Impugnação: 13/07/2011 08:00

Órgão: Prefeitura Municipal de Uruguaiana

Entidade: Departamento de Compras e Materiais

Município/UF: Uruguaiana/RS

Objeto: Gêneros alimentícios

## **FORNECEDOR**

---

Razao Social: Atacadão Comércio de Gêneros Alimentícios Ltda

Tipo de Empresa: LTDA

Endereço: Rua Coronel Genuíno 70

Bairro: Harmonia

CEP: Atacadão Comércio de Gêneros Alimentícios Ltda

Município: Atacadão Comércio de Gêneros Alimentícios Ltda

UF: Atacadão Comércio de Gêneros Alimentícios Ltda

## **PROPOSTA(S)**

---

Data de Envio: 14/07/2011 14:33:22

Item: 0023

Descrição: Milho em conserva, acondicionado em lata de 2kg.

Quantidade: 250

Unidade de Medida: Lata

Valor Unitário: 7,5000

Valor Total: 1.875,0000

Marca: Jussara

Fabricante: Jussara

Detalhamento: Milho em conserva lata de 2kg

Data de Envio: 14/07/2011 14:11:49

Item: 0005

Descrição: Achocolatado em Pó - pcte. de 400g

Quantidade: 1.500

Unidade de Medida: Pacote

Valor Unitário: 1,8200

Valor Total: 2.730,0000

Marca: Barra

Fabricante: Cosan

Detalhamento: Achocolatado em pó pacote 400g

Data de Envio: 14/07/2011 14:31:19

Item: 0020

Descrição: Biscoito salgado tipo água e sal pcte 400g  
Quantidade: 1.000  
Unidade de Medida: Pacote  
Valor Unitário: 1,5600  
Valor Total: 1.560,0000  
Marca: Isabela  
Fabricante: Adria Alimentos  
Detalhamento: Biscoito salgado tipo água e sal pacote 400g

Data de Envio: 14/07/2011 14:14:16

Item: 0007

Descrição: Doce de fruta em pasta, 100% puro, pote de 450gr , textura homogênea, pasta compacta, acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo a validade do produto (sabores variados) - Pote de 450gr

Quantidade: 1.000

Unidade de Medida: Pote

Valor Unitário: 2,1000

Valor Total: 2.100,0000

Marca: Áurea

Fabricante: Doces Áurea

Detalhamento: Doce de frutas em pasta sabores variados , pote 450g

Data de Envio: 14/07/2011 14:18:44

Item: 0009

Descrição: Arroz parboilizado, tipo 1 - pcte. de 5Kg

Quantidade: 8.000

Unidade de Medida: Quilograma

Valor Unitário: 1,1600

Valor Total: 9.280,0000

Marca: Direto no Prato

Fabricante: Cooplantio

Detalhamento: Arroz parboilizado tipo 1 pacote 5kg

Data de Envio: 14/07/2011 14:24:34

Item: 0014

Descrição: Arroz, tipo 1, pcte. de 5Kg - branco, beneficiado, polido, com no mínimo 90% de grãos inteiros, sem glúten, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais e vegetais. Embalagem: pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo a validade do produto.

Quantidade: 3.500

Unidade de Medida: Quilograma

Valor Unitário: 1,1600

Valor Total: 4.060,0000

Marca: Direto no Prato

Fabricante: Cooplantio

Detalhamento: Arroa tipo 1 pacote 5kg

Data de Envio: 14/07/2011 14:11:12

Item: 0004

Descrição: Lentilha em grãos, tipo 1 pacote de 500gr.

Quantidade: 1.500

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 2,3100

Valor Total: 3.465,0000

Marca: Yoki  
Fabricante: Yoki  
Detalhamento: Lentilha em grãos tipo 1 pacote 500g

Data de Envio: 14/07/2011 14:25:21  
Item: 0015  
Descrição: Fermento em pó químico, lata 100g.  
Quantidade: 200  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 1,4000  
Valor Total: 280,0000

Marca: Bolopol  
Fabricante: Vogel  
Detalhamento: Fermento em pó químico lata 100g

Data de Envio: 14/07/2011 14:26:57  
Item: 0016  
Descrição: Massa com ovos tipo parafuso pacote 500gr.  
Quantidade: 1.000  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 1,0600  
Valor Total: 1.060,0000

Marca: Diana  
Fabricante: Tondo  
Detalhamento: Massa com ovos tipo parafuso pct 500g

Data de Envio: 14/07/2011 14:27:47  
Item: 0017  
Descrição: Açúcar cristal pacote 2 Kg.  
Quantidade: 4.000  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 4,9400  
Valor Total: 19.760,0000

Marca: Colombo  
Fabricante: Usina Colombo  
Detalhamento: Açúcar cristal pacote 2kg

Data de Envio: 14/07/2011 14:29:56  
Item: 0018  
Descrição: Feijão preto tipo 1 embalagem de 1 kg.  
Quantidade: 3.000  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 2,0400  
Valor Total: 6.120,0000

Marca: Pradinho  
Fabricante: Atacadão  
Detalhamento: Feijão preto tipo 1 pacote 1kg

Data de Envio: 14/07/2011 14:23:38  
Item: 0013

Descrição: Aveia em flocos finos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se úmida ou rançosa. Características: cor, sabor e odor próprios, acondicionado em embalagem de 250g

Quantidade: 300

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 1,0500

Valor Total: 315,0000

Marca: Naturale

Fabricante: Naturale

Detalhamento: Aveia em flocos finos embalagem 250g

Data de Envio: 14/07/2011 14:30:38

Item: 0019

Descrição: Amido de milho embalagem 500gr.

Quantidade: 300

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 1,3000

Valor Total: 390,0000

Marca: Yoki

Fabricante: Yoki

Detalhamento: Amido de milho embalagem 500g

Data de Envio: 14/07/2011 14:12:53

Item: 0006

Descrição: Café solúvel com selo de pureza da ABIC - 200gr

Quantidade: 500

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 6,6100

Valor Total: 3.305,0000

Marca: Pelé

Fabricante: Cia Cacique de Cafés

Detalhamento: Café solúvel com selo de pureza Abic - 200g

Data de Envio: 14/07/2011 14:32:06

Item: 0021

Descrição: Ervilha em conserva, lata com peso drenado de 2 kg

Quantidade: 250

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 6,1600

Valor Total: 1.540,0000

Marca: Jussara

Fabricante: Jussara

Detalhamento: Ervilha em conserva lata com peso drenado de 2kg

Data de Envio: 14/07/2011 14:32:46

Item: 0022

Descrição: Farinha lactea, acondicionada em embalagem de 400 gr

Quantidade: 400

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 8,0000

Valor Total: 3.200,0000

Marca: Nestlé  
Fabricante: Nestlé  
Detalhamento: Farinha lactea embalagem 400g

Data de Envio: 14/07/2011 14:22:57

Item: 0012

Descrição: Óleo de soja, refinado, tipo 1, acondicionado em frasco plástico 900ml, preparado a partir de grãos de soja são e limpos, isento de ranço e substâncias estranhas, contendo a validade do produto.

Quantidade: 1.500

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 2,9800

Valor Total: 4.470,0000

Marca: Camera

Fabricante: Agroindustrial Camera

Detalhamento: Óleo de soja refinado tipo 1 frasco plástico 900ml

Data de Envio: 14/07/2011 14:21:16

Item: 0011

Descrição: Extrato de tomate, embalagem de 350g,

Quantidade: 1.500

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 1,0600

Valor Total: 1.590,0000

Marca: Petitosa

Fabricante: Conservas Oderich

Detalhamento: Extrato de tomate embalagem 350g

Data de Envio: 14/07/2011 14:34:06

Item: 0024

Descrição: Biscoito doce tipo maizena, acondicionado em embalagem plástica de 400gr.

Quantidade: 1.000

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 1,7000

Valor Total: 1.700,0000

Marca: Isabela

Fabricante: Adria Alimentos

Detalhamento: Biscoito doce tipo maisena embalagem 400g

Data de Envio: 14/07/2011 13:58:46

Item: 0002

Descrição: Farinha de Milho média tipo 1, pcte. 1Kg.

Quantidade: 300

Unidade de Medida: Unidade

Valor Unitário: 1,1900

Valor Total: 357,0000

Marca: Sinhá

Fabricante: Caramuru

Detalhamento: Farinha de milho média pacote 1 kg

Data de Envio: 14/07/2011 14:20:06

Item: 0010

Descrição: Margarina vegetal com sal, pote de 500g,  
Quantidade: 1.000  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 1,2500  
Valor Total: 1.250,0000  
Marca: Prime  
Fabricante: Coamo  
Detalhamento: Margarina vegetal com sal pote 500g

Data de Envio: 14/07/2011 14:16:01  
Item: 0008  
Descrição: Leite em Pó integral – pcte. 400gr  
Quantidade: 11.250  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 4,5500  
Valor Total: 51.187,5000  
Marca: Danby  
Fabricante: Cosulati  
Detalhamento: Leite em pó integral pacote 400g

Data de Envio: 14/07/2011 14:01:55  
Item: 0003  
Descrição: Massa com ovos tipo espaguete pacote de 500 gr.  
Quantidade: 500  
Unidade de Medida: Unidade  
Valor Unitário: 1,0600  
Valor Total: 530,0000  
Marca: Diana  
Fabricante: Tondo  
Detalhamento: Massa com ovos tipo espaguete pacote 500g

## **DECLARAÇÃO LEGAL**

---

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como microempresa conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de

2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

SIM

NÃO